1

2021年12月8日

各 位

会 社 名  ジャフコ グループ株式会社
代 表 者  取締役社長  豊 貴 伸 一
コード番号  ８ ５ ９ ５  東 証 第 一 部
問 合 せ 先  管理部広報担当  緒 方 健 人
Ｔ Ｅ Ｌ  0 5 0 - 3 7 3 4 - 2 0 2 5

株式分割ならびに株式分割に伴う定款一部変更及び自己株式取得に係る事項の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株式分割ならびに株式分割に伴う定款一部変更及び自

己株式取得に係る事項の一部変更について決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式分割の目的

株式分割により、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、市場流動性の向上及び投資家層の拡大

を目的としております。

2. 株式分割の概要

（1）株式分割の方法

2022 年 1 月 31 日（月曜日）を基準日として、同日最終の株主名簿に記録された株主の所有する普通株式

1株を3株に分割いたします。

（2）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 26,970,000株

② 今回の分割により増加する株式数 53,940,000株

③ 株式分割後の発行済株式総数 80,910,000株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 240,000,000株

（3）日程

① 基準日公告日 2022年1月14日（予定）

② 基準日 2022年1月31日

③ 効力発生日 2022年2月1日

3. 株式分割に伴う定款の一部変更

（1）変更の理由

上記の株式分割に伴い、会社法第 184 条第 2 項の規定に基づき、2022 年 2 月 1 日を効力発生日として、

発行可能株式総数を変更いたします。

（2）変更の内容

（下線部分は変更箇所を示しています。）

現行定款 変更後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

80,000,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

240,000,000株とする。

2

（3）日程

定款一部変更の効力発生日 2022年2月1日

4. 自己株式取得に係る事項の一部変更

（1）変更の理由

上記の株式分割に伴い、2021 年 10 月 22 日開示の「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」

に記載の「取得する株式の総数」を変更いたします。

（2）変更の内容

（下線部分は変更箇所を示しています。）

変更前 変更後

取得する株式の総数  250万株（上限） 取得する株式の総数  750万株（上限）

（ご参考）2021年10月22日開催の取締役会において決議された自己株式取得に係る事項の内容

  （1）取得する株式の種類 当社普通株式

  （2）取得する株式の総数 250万株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 9.6％）

  （3）株式取得価額の総額 150億円（上限）

  （4）取得期間   2021年10月25日～2022年6月23日

（ただし、当社の各四半期末日の最終 5 営業日及び各四半期決算発表

日が属する月の翌月初日から5営業日の間は取得を行わない。）

5. その他

（1）資本金の額の変更

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

（2）配当

2022 年 3月期の配当予想額は未定です。なお当社は、1株当たり株主資本（期首・期末の平均値）の3％

を、1株当たり配当金の目途としております。

以上